casu quo Φ infinite parvum, ideoque $\sin. (n + \frac{1}{2})\Phi = (n + \frac{1}{2})\Phi$ et $\sin. \frac{1}{2}\Phi = \frac{1}{2}\Phi$, his valoribus substitutis reperitur $S = n + 1$.

§. 14. Evolvamus nunc casum quo $\frac{1}{2}\Phi = \pi$, et quia in expressione nostra etiam nunc postremae fractionis numerator et denominator evanescunt, eorum loco substituantur sua differentialia, eritque

$$S = \frac{1}{2} + \frac{(n + \frac{1}{2}) \cos. (n + \frac{1}{2}) \Phi}{\cos. \frac{1}{2}\Phi},$$

unde ob $\cos. \frac{1}{2}\Phi = -1$ et $\cos. (n + \frac{1}{2})\Phi = \cos. (2n\pi + \pi) = -1$, erit $S = n + 1$; id quod etiam evenit in genere, si fuerit $\frac{1}{2}\Phi = \lambda\pi$, tum enim erit

$$S = \frac{1}{2} + (n + \frac{1}{2}) \frac{\cos. 2\lambda\pi + \lambda\pi}{\cos. \lambda\pi}.$$

Est vero $\cos. (2\lambda n\pi + \lambda\pi) = \cos. \lambda\pi$, unde erit $S = n + 1$. Hinc ergo sequuntur istae duae conclusiones:

I. Pro casibus $n\Phi = (2i - 1)\pi$.

His casibus summa seriei propositae semper est nihilo aequalis, exceptis casibus, quibus $\Phi = 2i\pi$, scilicet multipulum totius peripheriae, quippe quibus summa seriei semper est $= n + 1$.

II. Pro casibus $n\Phi = 2i\pi$.

Pro his casibus summa seriei propositae semper est $= 1$, nisi fuerit $\Phi = 2i\pi$, scilicet multiplo totius peripheriae aequalis; quandoquidem his casibus summa est $= n + 1$.

§. 15. Ponamus brevitatis gratia $\frac{\pi}{n} = \omega$, atque huius progressionis:

$$1 + \cos. \omega + \cos. 2\omega + \dots + \cos. \pi$$

cuius terminorum numerus est $n + 1$, summa semper erit $= 0$; at vero si singuli anguli duplicentur, huius expressionis:

$$1 + \cos. 2\omega + \cos. 4\omega + \dots + \cos. 2\pi,$$

vi Lemmatis, summa semper est $= 1$. Sin autem angulos hos per numerum quemcunque λ multiplicemus, ut prodeat haec series:

$$1 + \cos. \lambda\omega + \cos. 2\lambda\omega + \dots + \cos. \lambda\pi$$

eius summa semper erit $= 0$, si λ fuerit numerus impar; sin autem fuerit par, eius summa erit $= 1$, exceptis tamen casibus, quibus est vel $\lambda = 2n$, vel $\lambda = 4n$, vel $\lambda = 6n$, etc. quippe quibus summa erit $= 1 + n$, quoniam secundus terminus erit $\cos. 2n\omega = \cos. 2\pi$. Hinc iam sequentis problematis solutio dari potest.

Problema.

Posito $\frac{\pi}{n} = \omega$, si proponatur ista progressio:

$$\Gamma : 0\omega + \Gamma : \omega + \Gamma : 2\omega + \Gamma : 3\omega + \dots + \Gamma : \pi,$$

cuius

cuius terminorum numerus est $n + 1$, eius summam, quae ponatur $= S$, definire.